Document 1

1332, Girona. Reconeixement del draper Raimon de Noguer, d'haver rebut el pagament promès del jueu David Bonjorn.

Raimundus de Noguerius, draperius gerundae, confiteor vobis david bonjorn judeo perpiniani absentis in posse notario (...) me plenarie contentum et satisfactum avobis me solum illus LXX libras VI solidos VIII denarios barcinone in barchinonensibus argenti quas vos promittistis mihi facere dare et solvere hic in Gerundae per bellshom scapati judeum gerundae ratione cambii quod motum facti in villa perpiniani quas LXX libras VI solidos VIII denarios mihi tradit et solvi facit per vobis et per dicto belshom in tabula bernardus de hospitali comptoris gerundae astrugus caravita judeus gerundae et id renuntiae facio vobis et dicto belshom et suis.

Testes Andreas Durandi et Petrus de Hostolerio commorantis Gerundae
Notaria G5, Protocol XII, fol. 250 v.

Document 2

1325, Girona. Renúncia que fa Regina, filla de Bonhiuà Cresques, dels seus drets d'herència, a canvi del dot de mil morabatins d'or.

Regina fillia bonhiua cresques, judei Gerunde, et eius uxoris bonaffe quondam, mater mee uxoreque Saltell Graciani judei barchinonensi voluntate et assenssum expressi dicti viri mei presentis et conscientis asserens me vigore infrascripti iuramenti annum xii (...) Gratis et ex certa scientia et cerciorata plenarie de iure meo absolvo et diffinio promitoque certo vobis iamdicto boniuhà cresques pater meo et vestris. Totum pretium et quidquid iure rationis et actionis habeo et habere debeo et mi competit et competere debet nunc et in futurum in omnibus et singulis bonis mobilibus et immobilibus et aliis iuribus et actionibus presentibus et futuris tam ratione partis hereditatis legitime mee paterne et materne quam ut alia qualiscumque ratione titulo modo iure etcetera itaque nunquam decerto (...) nec mihi contra vos nec bona vestra nec quam juerunt iamdictae matris mee ullam per predictis seu aliquo predictorum possimus facere vel movere questionem petitionem vel demandam in iudicio vel extra iudicio facto vobis et vestris de omnibus et singulis predictus in

bonum et perpetuum finem et pactum et prout nulus et cedendo nihilominus dando vobis et vestris propter in nredictis omnia iura et constitutiones et per qua diffinitione et cessione habui et recepi avobis millem morabatinos auri quos dedi et constiuti in dotem tempori nupti dicto viro meo ut in instrumento ebrayco in facto clarius ista (...). promitens et iurans per deum et eius X preceptos ac hanc diffinitionem et cessionem vobis facio et facere intendo et salvo et retento quod si vos decederas ab intestato quod per presente diffinitionem et cessionem eo mihi non fierit preiudicium in ius successionis ab intestao siquod de iure mihi (...) posse consequere et salvo et recto quod per vos in vestro testamento vel alia voletis mihi aliqua donare seu legare quod ipsi donationis seu legato habendis mihi nullaco (...) fierit periudicium ea possem plene consequere et habere presenti (...) aliquo non obstante.

Et ego Saltellus Gratiani laudo et cedo predictae.

Notaria G5, Protocol V, foli 9r.

Document 3

1330. Pagament d'un tribut extraordinari de l'aljama per la contribució de la guerra de Granada.

Simon de forest porteiis illustrissimi dominum Regis profeci vobis boniua cresques iuceffo den salves astrugo caravite vitali haharon et belshom stapat iudeis secretariis aliame iuderorum Gerundae mee plenarie avobis habuisse ac inter (...) solutionis illa viginti sex millem solidum barchinonensis quod per totum mensem augustus proxime preteritum debébant dicto domino Regi ex illis LXV millem solidum barchinonensis qui taxati fuerunt per venerabile Tesaularium dicti domini regis contribui et solvi debere per aliama Gerundae et eius collectam in illis millem solidum barchinonensis quos dictus dominus rex vult habere ab universis aliamis iuderorum regni sui per subsidio viatici Granate quod id dictus dominus Rex ad succindendam sarracenorum fetidam nationem noviter (...) et quod dictus rex mandat dic te aliame mihi debere expenderi et fieri dicta peccunie quantitate ut per tenorem cuiusdam leteram patentis datum ilerde XI kalendas iunii anno presenti (...). Et predicta (...) quod omnes apochas fieri per me de predictis et omnes solutones per inde mihi facere de predictis comphendit et ineluditer sub presenti instrumento. Et ideo re et autoritate et (...) mihi ut promito atributis facio vobis et dicte aliame et notarius et omnium etcetera de dictis millem solidum (...).

Notaria G5, Protocol X, fol. 99 v.

Document 4

1331, Girona. Regina, filla de Barzelai Bondia, nomena procurador Petit Jacob perquè la representi en la demanda de divorci del seu marit, Mossé dela Val.

Regina filla barzelai bondia quondam iudeus Gerundae Uxoreque magister mosse dela val medici constituo et ordino vos petit jacob iudeum perpiniani presentis instrumentum exhibitionem presentem et reti procuratorem meum certum et specialem ad petendum et exigendum meo nomine a dicto viro meo et eius bonis provisionem quam mihi ut eius coniugi dare tenent tam per ipsi (...) quo mihi ipsam provisionem non curavit ministrare quam et per tempore venturo et ad petendum exigendum per me et iure meo a dicto mosse et eius bonis totam dotem quam sibi sub dedi et constitui tempori nuptiae et ut in instrumento dotali inde facto clarius ipsa patet et ad petendum requirendum et obtinendum a dicto viro meo libellum repudii prout millius iuxta iura ebrayca calere possit ego possem licite alii viro nubere ad consentiendum nomine meo dicte repudiationi et diffinitioni et eius libelli dari et de predictas et singulas instrumenta quiscumque necessaria et oportuna faciendum faci et firmandi cum illius renuntiationibus obligationibus quibus vobis videlicet et ad diffinendum et retinendum ipso viro meo et suis propter totam dictam dotem et provisionem et totum iure et actionis mihi ratione dictam dotis et provisionis pertinet et pertinere debet et per quoquomodo et de predictis et singulis instrumentum diffinitionis remissionis et aliorum necessarium faciendum et firmandum cim illis pactis conditionibus et renuntiationibus quibus vobis placuit dans et concedens vobis dicto procuratore meo supra predictis plenaria potestate. (...)